ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 32/01/15-3/2020

о нарушении антимонопольного законодательства

«31» марта 2021 г.
г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела № 32/01/15-3/2020
о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии:

<...>;

члены Комиссии:

<...>,

рассмотрев дело № 32/01/15-3/2020 по признакам нарушения Правительством ХМАО — Югры
(628006, Тюменская область, г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, д. 5; ИНН: 8601006241; ОГРН:
1028600512181) части 3 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В целях полного, всестороннего и объективного рассмотрения дела № 32/01/15-3/2020 о
нарушении антимонопольного законодательства по существу необходимо получение
дополнительных доказательств от лиц, участвующих в рассмотрении дела.

Учитывая изложенное, на основании частей 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 32/01/15-3/2020 о нарушении антимонопольного
законодательства.

2. Назначить дело № 32/01/15-3/2020 о нарушении антимонопольного законодательства к
рассмотрению на 30 апреля 2021 года в 12 часов 00 минут путем использования систем
видеоконференцсвязи (далее — ВКС).

3. Правительству ХМАО — Югры в срок до 19.04.2021 представить в ФАС России:

письменные пояснения о том, какие именно функции в области информационных
технологий выполняет АУ «ЮНИИ ИТ» в соответствии с распоряжением Правительства
ХМАО-Югры от 25 мая 2018 года № 250-рп «О перечне государственных учреждений
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, выполняющих функции в области
информационных технологий» с приложением копий подтверждающих документов.

     4. АУ «ЮНИИ ИТ» в срок до 19.04.2021 представить в ФАС России:

сведения об осуществлении АУ «ЮНИИ ИТ» с 25 мая 2018 года по дату представления
сведений закупок работ по созданию и (или) развитию государственных, региональных,
муниципальных, ведомственных информационных систем ХМАО-Югры и (или) их модулей,
отдельных составных компонентов в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц». Указанные сведения необходимо представить в сводном виде (таблица) с
указанием номера закупки, ссылки на закупку в Единой информационной системе в
сфере закупок (ЕИС), наименования закупки и приложением копий подтверждающих
документов: закупочная (конкурсная) документация, технические задания, заключенные
контракты (договоры), акты сдачи-приёмки и иные документы.

Одновременно сообщаем, что для подключения к заседанию по делу № 32/01/15-3/2020 о
нарушении антимонопольного законодательства необходимо перейти по следующей ссылке:
<...>.